Scheda del Corso di Studio - 26/06/2021

Denominazione del CdS Ostetricia (abilitante alla professione sanitaria di Ostetrica/o)
Citta ANCONA

Codicione 0420106204600002

Ateneo Universita Politecnica delle MARCHE
Statale o non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Area geografica CENTRO

Classe di laurea L/SNT1

Interclasse -

Tipo Laurea Triennale

Erogazione Convenzionale

Durata normale

_
Programmazione Nazionale
Programmazione Locale No No No No No

Nessuna Programmazione No Si

No No No
2020 | 2019 | 2018 | 2017 | 2016
Nr. dialtri CdS della stessa classe nellAteneo 1 1 1 1 1

Nr. dialtri CdS della stessa classe in atenei non telematici

. 23 26 26 26 24
nell'area geografica

Nr. dialtri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

98 97 96 96 94

Italia
Gei'l;;aﬁca i
Indicatore / CdS | Ateneo i~ IO
1ot Telematici
telematici

2016 10 - 103,1 79.4
L ) . 2017 10 - 105.5 80,0

iC00a Avvii di carriera al primo anno* (L;
LMCU: LM) 2018 10 - 101.6 79,6
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2020 10 - 1120 85.2

2016 9 - 77,0 59,0
iCo0b  Immatricolati puri ** (L; LMCU) 7L 6 : A i
2018 9 - 76,5 60,0

2020 6 - 85,4 63,9

2016 61 - 317.6 2364

2017 50 - 304.0 2265

iC00d  Iscritti (L; LMCU; LM) 2018 32 - 3176 228.5
2019 18 - 3180 226,2

2020 24 - 326.6 236.4

2016 56 - 2746 200,0

- o 2017 44 - 2632 196.8

iCooe fﬁ‘é‘t‘}lf&g\/}’;ﬂ“ 2ifinidel CSTD(L;  |M50157 |30 |[ - 2472 193,1
2019 14 - 255,7 1963

2020 18 - 266.8 207.1

2016 41 - 2035 146.8

Iscritti Regolari ai fini del CSTD, 2017 || 30 || - 196,1 1448

iC00f  immatricolati puri ** al CdS in oggetto 2018 21 - 1833 142,0
(L; LMCU; LM) 2019 10 - 1914 1464

2020 11 - 2012 154,0

2016 12 - 45,5 39,7

2017 | 17 - 42,9 36,7

icoog  Laureatt (L; LNG LMCU) entro la 018 19 - 41,1 36,8
2019 8 - 414 37,6

2020 2 - 404 35,0

2016 25 - 74,0 61,3

2017 21 - 72,9 58,7

iCoOh  laureati (L; LM; LMCU) 2018 22 - 71,1 583
2019 11 - 70,9 58,6

2020 4 - 71,2 553
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Gruppo A - Indic i / 2016, allegato E)

cds TR Media Area Geogl:arlca Media Atene.l ll\ON
Indicatore Anno non telematici Telematici

mmmmmmm-

2016 50 89,3% 1410 2746 514% 119,8 200,0 59.9%
. Percentuale di studenti iscritti entro la durata normale del Cds 2017 39 44 886% - - - 1306 2632 | 49.6% | 1139 | 1968 | 57.9%
che abbiano acquisito almeno 40 CFU nella.s. 2018 23 30 76,7% - - - 1228 2472 | 49.7% @ 1123 193,1  58,1%
2019 8 14 57,1% - - - 1004 2557 39,3% 98,2 196,3 50,0%
2016 12 25 48,0% - - - 45,5 74,0 61.5% 39,7 61,3 64,7%
2017 17 21 81,0% - - - 429 72,9 58.8% 36,7 58,7 62.4%
ico2 Perveniuale a1 uoat] (L LM; LMCU) entro la dunta 2018 19 | 22 864% - | - | - 411 | 711 | 579% 368 @ 583 | 632%
2019 8 11 72,7% - - - 414 70,9 58.4% 37,6 58,6 64.2%
2020 2 4 50,0% - - - 40,4 71,2 56.8% 35,0 55,3 63.2%
2016 0 10 0,0% - - - 39,9 103,1 38,7% 22,3 79,4 28,0%
o3 Percentuale di iscritt al primo anno (L, LMCU) provenientida 2017 1 10  100% - - - 399 1055 378% 225 800  281%
altre Regioni* 2018 1 10 100% - - - a1 101,6  405% 23,7 796  29.7%
2020 1 10 10,0% - - - 43,7 112,0 39,0% 23,6 85,2 27,7%
2016 56 19 2,9 - - - 1.1404 98,9 11,5 802.0 69,0 11,6
Rapporto studenti regolari/docenti (professori a tempo 2017 || 44 23 19 . . - |[1.0928 ] 101,1 10,8 79,0 69,8 11,2
iC05 indeterminato, ricercatori a tempo indeterminato, ricercatori di =~ 2018 30 21 1,4 - - - 1.063.7 100,1 10,6 765.4 70,1 10,9
tipo a ¢ tipo b)* 2019 14 0 0,0 - - - L0713 99,0 108 7650 @ 7Ll 10,8
2020 18 10 1.8 - - - 1.106.,6 99,7 11.1 783,6 74,3 10,5
2016 6 23 26,1% - - - 353 55.0 64.1% 31,8 45,5 69,9%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo (L) - 2017 8 19 42,1% - - - 38.5 56,0 68.,7% 32,4 44.3 73.2%
iC06 gﬁ;ﬁ‘;ﬁgemdtﬁg‘;;ﬁ‘gf ds;‘t’éfjtr: :.f‘;t&‘;‘::l:;’:gﬁ;azgz‘l’ém 2018 10 20  500% - - - 369 539  685% 205 4Ll  717%
in medicina, ecc.) 2019 13 19 68,4% - - - 40,9 54,1 75.6% 334 43.0 77,7%
2020 7 10 70,0% - - - 41,1 50,2 81,9% 32,8 39,9 82,1%
2016 4 23 17,4% - - - 34,7 56,6 61,3% 31,9 47,0 67,9%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo (L) - 2017 7 19 36.8% - - - 37.8 57.9 65.2% 324 45,9 70,6%
laureati che dichiarano di svolgere unattivita lavorativa e 2018 6 20 30,0% _ _ _ 37,3 55,8 66,8% 30,1 42,9 70,2%

iCO6BIS  regolamentata da un contratto, o di svolgere attivita di
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formazione retribuita (es. dottorato con borsa, specializzazione = 2019 12 19 63,2% - - - 41,5 55,9 74.2% 34,5 45,0 76,7%
in medicina, ecc.)

2020 7 10 70,0% - - - 422 51,9 81.3% 33,9 41,6 81.6%

2016 4 15 26,7% - - - 34,7 50,7 68.,5% 31,9 42,6 74.9%

Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo (L) 2017 7 13 53.8% - - - 37.8 52,4 72,1% 32,4 41,7 77.6%

cooren, Lo nonimpenetin formmdene vt she o 61 was o o o o w3 wa e s sie s
un contratto 2019 12 16 75,0% - - - 41,5 50,1 82.8% 34,5 40,9 84.6%

2020 7 9 77,8% - - - 42,2 46.4 90.8% 33,9 374 90.6%

2016 6,00 6,00 100,0% - - - 454 45.4 100,0% 32,7 32,8 100,0%

Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono a settori 2017 || 5,00 || 5,00 || 100,0% N N N 36,2 36,2 100,0% || 27,2 27,2 99.9%

iCo8 scientifico-disciplinari (SSD) di base e caratterizzanti per corso 2018 5,00 5,00 100,0% - - - 34,3 35.8 95.8% 26,0 26,4 98.2%
di studio (L; LMCU; LM), di cui sono docenti di riferimento 2019 | 0,00 0,00 0,0% ) ) ) 338 35.7 94.5% 263 26.8 98.0%

2020 5,00 5,00 100,0% - - - 32,0 33,8 94.8% 22,8 233 98,0%

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

cds T AT Media Area Geogl:aflca Media Atene} I.\ON
Indicatore Anno non telematici Telematici

mmmmmm-m-

2016 0 3.022 0,0%o0 6,3 10.321.,8 0,6%0 18,1 8.293.3 2,2%o0
Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli studenti regolari 2017 0 2284  0,0% - - - 92 96751 09% 222 80144 28%
iCl10 sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti entro la durata
S—— T p—— 2018 0 1376  0,0%o - - | - 78 91313  09% 187  7.8688  2,4%o
2019 0 566 0,0%o0 - - - 3,1 8.599.8 0,4%o0 10,5 7.459,5 1,4%o0
2016 0 12 0,0%o - - - 0,2 46.4 3,9%o0 04 40,1 11,1%o
2 - - -
Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la durata 2087 0 7 0,0% 0.3 46,6 3,6%e 0.6 38,6 15,0%
iCl1 normale del corso che hanno acquisito almeno 12 CFU 2018 0 19 0,0%o0 - - - 0,2 45.8 5,0%o0 0.8 39,0 20,1%o0
*
allestero 2019 0 0,0% - - - 0.3 442 6,0% = 09 403 | 22.3%
2020 0 2 0,0%o0 - - - 0,2 40,4 5,6%o0 0.6 35.9 17,3%o0
2016 0 10 0,0%o0 - - - 1,6 103,1 15,9%o0 1.1 79.4 13,5%o0
Percentuale di studenti iscritti al primo anno del corso di laurea 5017 0 10 0,0%o0 _ - _ 1.6 1055 15,3%o 1,1 80,0 14,2%o
iC12 (L) e laurea magistrale (LM; LMCU) che hanno conseguito il
precedente titolo di studio allestero* 2018 0 10 0,0%0 - - | - 3,0 101,6  29,5%0 17 79,6  21,1%0
2020 0 10 0,0%0 - - - 3,3 112,0 29,9%o0 19 85,2 22,8%o0
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Gruppo E - Ulte Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

cds TR Media Area Geogl:arlca Media Atene.l ll\ON
Indicatore Anno non telematici Telematici

mmmmmmm-

2016 48,9 60,0 81,5% 32,8 60,0 54.,6% 36.4 60,0 60,6%
ic13 Percentuale di CFU conseguiti al I anno su CFU da 2017 397 600 661% - - - 297 60,0  495% 345 600  57.5%
conseguire**
2018 38,9 60,0 64,8% - - - 304 60,0 50,6% 34,5 60,0 57.5%
2016 7 9 77.8% - - - 59.6 77,0 77.4% 46,9 59,0 79,5%
iCl4 Percent}lale d1 studenti che proseguono nel II anno nello stesso 2017 4 6 66.7% ) ) ) 58.9 78.2 752% 46,5 59.7 77.9%
corso di studio**
2018 6 9 66,7% - - - 59,1 76,5 77,3% 47,3 60,0 78,9%
2016 7 9 77.8% - - - 514 77,0 66,8% 42,5 59,0 72,0%
. Percentuale di studenti che proseguono al IT anno nello stesso o ) ~ ) 5 >0 o
IC13 corso di studio avendo acquisito almeno 20 CFU al I anno** 2017 4 6 66,7% 47,9 78,2 61,2% 41,3 39,7 69,1%
2018 6 9 66,7% - - - 48,8 76,5 63,7% 41,9 60,0 69,7%
- 5 - 0, 0,
Percentuale di studenti che proseguono al IT anno nello stesso i L 2 EEE L LLbL S Lo il IS
iCISBIS  corso distudio avendo acquisito almeno 1/3 dei CFU previsti 2017 4 6 66,7% - - - 47,9 78,2 61,2% 41,3 59,7 69,1%
23
al anno 2018 6 9 66,% @ - - | -] ass 76,5  63,7% = 419 60,0  69.7%
2016 7 9 77.8% - - - 33.6 77,0 43.7% 299 59,0 50.6%
. Percentuale di studenti che proseguono al IT anno nello stesso o ) ~ ) > o o
icle corso di studio avendo acquisito almeno 40 CFU al I anno** 2017 4 6 66,7% 28,0 78,2 35.7% 26,8 59,7 44.9%
2018 5 9 5§5,6% - - - 28,7 76.5 37.5% 27.4 60,0 45.6%
0, - - - 0, 0,
Percentuale di studenti che proseguono al IT anno nello stesso e L 2 B el LEfL ik e el =ik
iC16BIS  corso distudio avendo acquisito almeno 2/3 dei CFU previsti 2017 4 6 66,7% - - - 28,0 78,2 35.8% 26,9 59,7 45,1%
* %k
LU 2018 5 9 556% @ - - - 287 76,5  375% @ 27.5 60,0  45.8%
2016 9 15 60,0% - - - 48,0 79,3 60.6% 37,3 56,9 65,6%
Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che si laureano 2017 15 16 93,80 _ _ _ 48,1 83,4 57.7% 37,5 58,5 64,1%
iC17 entro un anno oltre la durata normale del corso nello stesso
corso di studio** 2018 16 22 72,7% @ - - - 481 84,5 | 569% = 384 61,0  629%
2019 7 9 77,.8% - - - 44.6 77,0 57.9% 37,3 59.0 63.2%
2016 15 25 60,0% - - - 49,5 72,5 68,3% 46,1 66,2 69,6%
ic18 Percentuale di laureati che si iscriverebbero di nuovo allo 2017 3 19 15,8% - - - 49,2 72,4 67.9% 42,6 624  682%
stesso corso di studio 2018 7 21 333% - - - | 465 67.6  689% 359 5.5 69.7%
2019 6 11 54,5% - - - 47,7 69,2 69,0% 38,7 54,7 70,6%
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2016 492 1392 353% - - - 28966 9.8964 @ 293% 19262 7.538,9 255%
Percentuale ore di docenza erogata da docenti assunti a tempo

ic19 indeterminato sul totale delle ore di docenza erogata 2017 504 1270 39,7% - - - 2.660,7 94724  28.1% 1.844,6 7.401.8 249%
2018 468 1320 35,5% - - - 2.666,7 94523 282%  1.785,5 7.1455 25,0%
2019 0 0 0,0% - - - 25942 93686 27.7% 1.806,9 6.730,6 26.8%
2020 192 736 26.1% - - - 25248 93446  27.0% 1.7704 7.855,1 225%

Cds Media Ateneo Media Area Geo.gljaflca Media Atene} I‘\ON
Indicatore Anno non telematici Telematici

Num mm Num IEEIIEI Num | Den | md_| Num | Den | ma |

2016 100,0% 69.6 77,0 90.4% 54,5 59,0 92.4%
ic21 Percentuale di studenti che proseguono la carriera nel sistema. 59,7 6 6 100,000 - - - 688 782  880% 546 597  914%
universitario al IT anno**
2018 8 9 88,9% - - - 68,5 76,5 89.4% 55,1 60,0 91.8%
2016 14 16 87.5% - - - 37,3 83.4 44.7% 30,6 58,5 52,3%
ic22 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che si laureano, 2017 15 22 682% - - - 37,0 84.5 438% | 312 610 = 51.2%
- nel CdS, entro la durata normale del corso** 2018 7 9 77,8% _ _ _ 34,2 77,0 44.4% 31,0 59,0 52.5%
2019 1 6 16,7% - - - 33,0 78,2 422% 28.6 59,7 47.9%
2016 1 9 11,1% - - - 5,9 77,0 7,7% 4.6 59,0 7.8%
. Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che proseguono R _ ) = =
L la carriera al secondo anno in un differente CdS dell'Ateneo ** 20 ! J S 8l L GE 49 o L
2018 1 9 11,1% - - - 5,6 76.5 7.3% 4,5 60,0 7,5%
2016 6 15 40,0% - - - 21,6 79,3 27.2% 13,9 56,9 24.4%
. . . . 2017 1 16 6,3% - - - 23,7 834 28.4% 144 58,5 24,6%
iC24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 anni**
2018 6 22 273% - - - 26,2 84,5 31,0% 16,4 61,0 26.9%
2019 2 9 222% - - - 234 77,0 30.4% 15,9 59,0 26,9%

e _ Media Area Geografica Media Atenei NON
g Media Ateneo . S
Indicatore y. non telematici Telematici

[ Num | Den | _ind_[Num]Den]ind] Num | Den | ind | Num | Den | Ind |
2016 20 25 80,0% - - - 65,3 725 90,1% 59,8 66,2 90,3%
2017 16 19 84.2% - - - 66.2 72,4 91.4% 56,8 62,4 91,1%
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iC25 Percentuale di laureandi complessivamente soddisfatti del CdS 2018 16 21 76,2% - - - 61,4 67,6 90,8% 47,0 51,5 91,4%
2019 8 11 72,7% - - - 63,7 69,2 92.1% 50.6 54,7 92.5%

cds Media Ateneo Media Area Geogl:aflca Media Atene} I‘\ON
Indicatore Anno non telematici Telematici

Num mm Num IEEIIEI Num | _Den ]| ind_| Num | Den | ind |

2016 11.6 53 328.1 82,5 4.0 228,1 62,8 36
2017 50 10,6 4,7 - - - 3156 78,9 4.0 2211 61,7 3,6
ica7 Rapp_orto studenti iscritti/docenti complessivo (pesato per le 5018 3 110 2.9 ) ) ) 3112 78.8 40 218.9 50,5 37
ore di docenza)
2019 18 0,0 0,0 - - - 3115 78,1 4.0 219.9 56,1 39
2020 24 6,1 3,9 - - - 3200 77,9 4.1 228.8 65,5 35
2016 13 4,5 2,9 - - - 110,0 27,8 4,0 78,5 22,9 34
2017 13 3,6 3,6 - - - 1043 27,3 38 75,7 22,3 34
ic28 Uit o Il e e el 2018 12 45 27 - oo 1ese 271 39 773 | 209 | 37
insegnamenti del primo anno (pesato per le ore di docenza)
2019 0 0,0 0,0 - - - 108.0 26,8 4.0 79,1 20,2 39
2020 | 12 4,0 3,0 - - - 1105 26,3 4.2 83,3 21,1 4,0

Breve commento

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale
Dati ANS aggiornati al 26/06/2021

Elenco file con dati ANS visualizza

Pag. 7



